

Hvordan melder du dig ind?

Du skal være medlem af Danske Bandagister før du kan melde dig ind i F.a.L.

Du kan downloade indmeldelsesblanketten på vores hjemmeside danskebandagister.dk/fal

og sende den til vores e-mailadresse falbestyrelsen@gmail.com

eller aflevere den til en af bestyrelsesmedlemmerne.

Kontingent

Lønnede medlemmer andrager kr. 1200,- årligt

Turnuskandidater andrager kr. 600,- årligt

Studerende andrager kr. 0,- årligt

Vil du vide mere?

Du kan finde meget mere information på vores hjemmeside

danskebandagister.dk/fal

Bestyrelsen i Fraktionen af Lønmodtagere, 11. januar 2023



Fraktionen af Lønmodtagere

Danske Bandagister

Hvad er Fraktionen af Lønmodtagere?

Fraktionen optager alle bandagister, som er ansat i et lønmodtagerforhold, turnusbandagister samt studerende.

Danske Bandagister er en organisation hvis formål er at fremme medlemmernes faglige og kollegiale interesser.

Fraktionen af Lønmodtagere er en organisation, der varetager lønmodtagernes interesser overfor arbejdsgivere og myndigheder.

Det gør vi gennem et samarbejde med **Fagbevægelsens Hovedorganisation (FH)**. Fraktionen viderefremidler kontrakter og juridiske spørgsmål til FH's jurister. Det kan være ansættelsesforhold, overenskomstfornyelser og forskellige stridigheder mellem lønmodtagerne og arbejdsgiverne f.eks. ved sygdom.

Tavshedspligt!

Hele fraktionens bestyrelse er underlagt tavshedspligt. Det I sender ind kan desuden anonymiseres for personfølsomme data eller bestemte oplysninger, hvis det ønskes. Så selvom bandagistfaget udøves i en lille branche, har du mulighed for at søge fortrolig hjælp og rådgivning.

Hvem er Fraktionen af Lønmodtagere?

Fraktionens bestyrelse består af 5 medlemmer og 2 suppleanter, repræsenteret bredt blandt de forskellige bandagerier i branchen.

Alle bestyrelsesmedlemmerne vælges på den årlige generalforsamling, der afholdes i forbindelse med Danske Bandagisters årsmøde i foråret. Du kan altid se hvem der sidder i bestyrelsen på fraktionens hjemmeside danskebandagister.dk/fal.

Hvad laver Fraktionen af Lønmodtagere?

Fraktionen har et samarbejde med jurister som gennemlæser kontrakter ved ansættelsesforhold og kontraktændringer.

Fraktionens jurister rådgiver ligeledes i stridigheder mellem lønmodtagere og arbejdsgivere, f.eks. ved større ændringer i ansættelsesforhold, sygdom og opsigelser.

Fraktionen er desuden den ene af forhandlingsparterne når der forhandles overenskomst med Sahva. Sahva er det eneste bandageri i Danmark med overenskomstansatte. Overenskomsten hos Sahva er den lønftale andre firmaer i branchen oftest tager udgangspunkt i, når der forhandles kontrakter med lønmodtagerne. Derfor berører Sahvas overenskomst de fleste lønmodtagere i den danske bandagistbranche.



Vi anbefaler FTF-A som din a-kasse

FTF-A har kendskab til vores branche og kan derfor give en målrettet service og rådgivning.

Meld dig ind i FTF-A og få:

- Økonomisk tryghed med dagpenge
- Personlig rådgivning om jobsøgning og karriereskifte
- Sparring på cv og ansøgning inden for 24 timer
- Tilbudt jobs gennem FTF-A Jobindex
- En af Danmarks billigste a-kasser

Mulighed for ekstra økonomisk tryghed

Som medlem af FTF-A kan du også tegne en lønsikring, hvis du ønsker større økonomisk tryghed.